
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 10. 11. 2022 ZM 22 10 04 05

Název:
Žádost o poskytnutí mimořádné dotace - Basketbalový klub Děčín z.s.

Mimořádný materiál:  

Důvod předložení:
Zajištění provozu sportovní haly v roce 2022.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo žádost Basketbalového klubu Děčín z.s. o individuální dotaci na pokrytí 
navýšených nákladů provozu sportovní haly v ulici Maroldova 1279/2, Děčín I pro rok 2022 a 

schvaluje

1. poskytnutí dotace pro Basketbalový klub Děčín z.s. ve výši 1.246.000,- Kč,
2. uzavření Dodatku č.1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace č. 2022-0033/OMH ze dne 14.2.2022.

Stanovisko RM:
Rada města projednala dne 7.11.2022 žádost Basketbalového klubu Děčín z.s. o individuální dotaci na pokrytí 
navýšených nákladů provozu sportovní haly v ulici Maroldova 1279/2, Děčín I pro rok 2022 a usnesením č. 
RM 22 18 37 25 doporučila zastupitelstvu města rozhodnout o:
1. poskytnutí dotace pro Basketbalový klub Děčín z.s. ve výši 1.246.000,- Kč,
2. uzavření Dodatku č.1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace č. 2022-0033/OMH ze dne 14.2.2022.

Cena: 1 246 000,00

Návrh postupu: RM doporučuje poskytnout dotaci a uzavřít dodatek.



Důvodová zpráva:
Rekapitulace:
- dne 14.2.2022 uzavřena veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace pro Basketbalový klub Děčín z.s. 
ve výši 2.384.000,- Kč na zajištění provozu sportovní haly v ulici Maroldova 1279/2, Děčín I.

OMH obdržel žádost od Basketbalového klubu Děčín z.s. o poskytnutí individuální dotace na pokrytí 
navýšených nákladů provozu sportovní haly v ulici Maroldova 1279/2, Děčín I pro rok 2022 - viz. příloha.
Důvodem této žádosti je zejména skutečnost, že během roku došlo k dramatickému navýšení záloh na 
spotřebu energií - viz. příloha.

Poskytnutá dotace vč. případného navýšení bude zúčtována podle uzavřené smlouvy v termínu do 31.5.2023 
a případný přeplatek musí být podle zákona vrácen na účet poskytovatele dotace. Dále je v návrhu dodatku ve 
spolupráci s právní kanceláří řešena problematika možných kontrol a případných sankcí vč. dalších drobných 
specifikací - viz. příloha návrh dodatku.

Pro informaci OMH uvádí, že momentálně byla ze strany Basketbalového klubu Děčín z.s. vrácena 
nevyčerpaná část dotace za rok 2021 ve výši 324tis. Kč na účet statutárního města Děčín. Tato částka vznikla 
v souvislosti s omezením provozu sportovišť v rámci vládních restrikcí souvisejících s onemocněním Covid 19 
a současně tím, že byla v roce 2021 poskytnuta Basketbalovému klubu Děčín z.s. dotace na provoz z Národní 
sportovní agentury.

Stanovisko OE: viz. příloha.

Vyjádření:

Příloha:
žádost navýšení 
anonym.pdf

Komentář:          

Příloha: dodatek č. 1 anonym.pdf Komentář:          

Příloha:
smlouva s podpisy 
anonym.pdf

Komentář:          

Příloha: Stanovisko OE.pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Bc. František Kučera OMH 9.11.2022 09:17 podepsáno

Předkladatel: Ing. Jan Skalický 9.11.2022 11:22 podepsáno



























 

INTERNÍ DOKUMENT – VNITŘNÍ POŠTA 
Odbor ekonomický 
 

 

   

 

 

 

   

 

 
 

 
 otisk elektronického podpisu 

 

Váš dopis zn.: MDC/103202/2022 Příjemce: 

 37 Odbor místního hospodářství 
 

Ze dne:  
Číslo jednací: MDC/103341/2022 
Spisová zn.: MDC/78043/2019 
Počet listů: 1 
Počet příloh: 0 
  
Vyřizuje: Ing. Marcela Tomanová 
Telefon: 412593423 
E-mail: marcela.tomanova@mmdecin.cz 
  
Děčín: 3.10.2022 
  
  

Žádost o stanovisko 
 
Vážený pane vedoucí, 
 
k Vaší žádosti o stanovisko k žádosti BK Děčín, z. s. o individuální dotaci na pokrytí 
navýšených nákladů provozu Sportovní haly v Maroldově ul. ze dne 27. 9. 2022 uvádíme 
následující: 
 
Basketbalový klub Děčín, z. s. požádal o pokrytí navýšených nákladů (především energií) na 

provoz Sportovní haly v Maroldově ul., kterou využívá pro svou činnost. Basketbalový klub, 

z. s. obdržel na provoz sportovní haly v roce 2022 dotaci ve výši 2.384 tis. Kč a nyní požádal 

o dalších 1.246 tis. Kč. Basketbalový klub Děčín, z. s.  má sportovní halu v pronájmu a 

město není povinno plně financovat veškerý provoz pronajatého majetku. Opravy majetku, 

revize a služby financuje odbor místního hospodářství v roce 2022 ve výši cca 700 tis. Kč. 

V případě schválení mimořádné dotace na provoz Sportovní haly v Maroldově ulici ve výši 

1.246 tis. Kč bude tato dotace financována z kapitálové rezervy města. Upozorňujeme, že 

kapitálová rezerva aktuálně ve výši 58.540 tis. Kč je určena na financování již schválené 

výměny sodíkových výbojek veřejného osvětlení za úsporné LED osvětlení a další akce 

rozestavěné, popř. připravené k realizaci v roce 2023.  

 

S pozdravem 

 
 
 
Ing. Zdeňka Čečáková  
vedoucí odboru ekonomického  
 

otisk úředního razítka 
podepsáno elektronicky 


